令和６年９月６日

関係中学校長 殿

宮崎県立妻高等学校

   校 長 三浦 正貴

令和６年度 宮崎県立妻高等学校 第２回 オープンスクールの実施について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動につきましては、多大なご協力とご支援をいただき感謝申し上げます。

さて、本校の令和６年度第２回オープンスクールを下記のとおり実施いたしますので、貴中学校の生徒

および職員の出席につきまして、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日   令和６年１０月１９日（土）

２ 会 場   宮崎県立妻高等学校

３ 日 程

４ 参加者  宮崎県立妻高等学校進学希望生徒および保護者、中学校職員

 ※今回のオープンスクールは３年生に加えて、１・２年生も参加可能です。ふるってご参加ください。

５ 出欠回答     (申込締切日） １０月 ３ 日（木）

（回答方法）

同封の「妻高等学校 第２回 オープンスクールチラシ」（カラー印刷）と「宮崎県立妻高等学校

オープンスクール生徒参加申込用紙」（白黒印刷）を希望する生徒に印刷し配布してください。そ

の後、希望者を集約して「宮崎県立妻高等学校 第２回 オープンスクール参加申込書（中学校集約

用）」に入力し、下記Emailアドレスに添付し送信してください。申込みを確認後、Emailにてお

知らせいたします。お手数をおかけしますがどうぞよろしくお願いします。

①妻高校ホームページ（https://cms.miyazaki-c.ed.jp/6052/htdocs/）

②Emailアドレス   6052hb@miyazaki-c.ed.jp

なお、本校のホームページから「妻高等学校 第２回 オープンスクールチラシ」（カラー）（pdf）、

「宮崎県立妻高等学校 オープンスクール生徒参加申込用紙」（pdf）、「令和６年度 宮崎県立妻高

等学校 第２回 オープンスクールの実施について（ご案内）」（pdf）、「宮崎県立妻高等学校 第２回

オープンスクール参加申込書（中学校集約用）」(Excel)はダウンロードできます。

 ６ その他

① 当日は、在校生の下校時間帯との重なりをさけるため、来校は１１：３０以降にお願いします。

また、保護者の自家用車も同じ時間からご入場ください。

② お手数ですが、同封しています数枚のオープンスクールチラシ（カラー印刷）は教室掲示等で

ご利用ください。

③ 講座等が決定しましたら、１０月１５日頃に申し込みを集約した一覧を各中学校宛に送付させ

て頂きますので、参加者への連絡をお願いします。

７ 連絡先 宮崎県立妻高等学校  教務部  前田 貴之  TEL：0983-43-0005

11:50～12:40 「総合的な探究の時間」の発表・ブース見学 ← 自由参加

～12:50 集合・受付（体育館）

12:50～13:40 オープニング・学校紹介

13:40～13:55 移動・休憩

13:55～15:20 学科・コース体験、中学校教員・保護者への説明会

15:20～ アンケート記入、部活動見学（希望者）

https://cms.miyazaki-c.ed.jp/6052/htdocs/
mailto:6052hb@miyazaki-c.ed.jp